[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Шалинское
	                         №

О внесении изменений в постановление администрации Манского района                  от 30.12.2021 г. № 842 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом образования и молодежной политики управления социальной политики администрации Манского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории Манского района»»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ, Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг, постановлением администрации Манского района от 10.05.2012 №334 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь п.1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. По всему тексту постановления администрации Манского района                  от 30.12.2021 г. № 842 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом образования и молодежной политики управления социальной политики администрации Манского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории Манского района»» (далее - Постановление) и приложения к вышеуказанному постановлению, слова «отдел образования и молодежной политики управления социальной политики администрации Манского района» заменить словами: «муниципальное казённое учреждение «Управление образования Манского района» в соответствующих падежах.
2. По всему тексту Постановления и приложения к нему слова «отдел образования и молодежной политики» заменить словами: «МКУ «Управление образования Манского района» в соответствующих падежах.

3. В пункте 1.3. административного регламента предоставления отделом образования и молодежной политики управления социальной политики администрации Манского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории Манского района» (далее - Регламент), утвержденного Постановлением, абзац 2 изложить в следующей редакции:
«- лично обратившись к специалисту МКУ «Управление образования Манского района» либо к специалисту структурного подразделения краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (КГБУ «МФЦ» в Манском районе) (далее - МФЦ);».
4. В пункте 1.4. Регламента абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Почтовый адрес МКУ «Управление образования Манского района»: 663510, Манский район, ул. Ленина, д.28а.».
5. В пункте 1.4. Регламента абзац 3 изложить в следующей редакции: «Фактический адрес МКУ «Управление образования Манского района»: 663510, Манский район, ул.Ленина, д.28а.».
6. В пункте 1.4. Регламента абзац 4 изложить в следующей редакции: «Электронный адрес МКУ «Управление образования Манского района»: manono@manaadm.ru.»
7. Приложение 2 Регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
8. Приложение 3 Регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
9. Приложение 4 Регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                        М.Г. Лозовиков
Приложение № 1 к постановлению администрации Манского района от 2024 г. №
Приложение 2

к Регламенту

«Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования,

на территории Манского района»

ПЕРЕЧЕНЬ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕСТ В ДОУ

	№ п/п
	Льгота
	Перечень документов

	1
	Дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»).

Дети граждан из подразделения особого риска, а также семей, потерявших кормильца из числа этих граждан (Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991. № 2123-1)
	- удостоверение инвалида или участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- свидетельство о смерти одного из родителей, являвшегося кормильцем, из числа граждан, погибших в результате катастрофы, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших вследствие катастрофы, а также умерших инвалидов вследствие катастрофы;

- справки об эвакуации из зоны отчуждения или о переселении из зоны отселения;

- удостоверение, выдаваемое комиссией Министерства обороны РФ по подтверждению непосредственного участия граждан в действиях подразделений особого риска;

- справка отдела военного комиссариата Красноярского края Манского района

	2
	Дети прокуроров (п. 5 ст. 44 Закона РФ от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»)
	справка с места работы

	3
	Дети судей (п. 3 ст. 19 Закона РФ от 26.06.1992 № 3132-1 (в ред. от 25.12.2008) «О статусе судей»)
	справка с места работы

	4
	Дети сотрудников следственного комитета РФ (ч. 25 ст. 35 ФЗ от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О следственном комитете РФ»)
	справка с места работы

	5
	Дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвующие в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и дети, погибших (пропавших без вести), умерших, лиц получившие инвалидность в связи с выполнением служебных обязанностей (Постановление Правительства РФ от 25.08.1999 № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей»)
	справка отдела военного комиссариата Красноярского края Манского района

	6
	Дети участников специальной военной операции (п. 1.1 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг)
	- справка военного комиссариата

	7
	Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью (п. 8 ст. 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)
	- справка военного комиссариата

ПЕРЕЧЕНЬ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПЕРВООЧЕРЕДНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕСТ В ДОУ

	№ п/п
	Льгота
	Перечень документов

	1
	Дети военнослужащих (п. 6 ст. 18 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ (в ред. от 09.02.2009) «О статусе военнослужащих»)
	справка с места работы либо военный контракт

	2
	Дети сотрудников полиции (ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»)
	справка с места работы

	3
	Дети лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальные звания полиции (ч. 1 ст. 44 Федерального закона от 03.07.2016 № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»)
	справка с места работы

	4
	Дети из многодетных семей (подпункт «б» п. 1 Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 (ред. от 25.02.2003) «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»)
	справка из УСЗН либо копии свидетельств о рождении детей в возрасте до 18 лет

	5
	Дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом (Указ Президента РФ от 02.10.1992 № 1157 (в ред. от 24.09.2007) «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»)
	справка об инвалидности ребенка либо родителя

	6
	Дети сотрудников органов учреждений и органов уголовно-исполнительной системы (ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
	справка с места работы

	7
	Дети сотрудников таможенных органов Российской Федерации (в соответствии (ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
	справка с места работы

	8
	Дети сотрудников органов федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы (ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
	справка с места работы

	9
	Дети одиноких матерей
	в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце

	10
	Дети военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью (абз. 2 п. 6 ст. 19 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)
	- справка военного комиссариата

Руководитель

МКУ «Управление образования Манского района»
                         А.В. Шмидт
Приложение № 2 к постановлению администрации Манского района от 2024 г. №
Приложение 3

к Регламенту

«Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования,

на территории Манского района»

	Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Манского района»

	Ленина ул., д 28а, с. Шалинское,663510

	Тел. (39149) 21-3-91

	E-mail: manono@manaadm.ru

	ОКПО 58343644  ИНН/КПП 2424008293/242401001

ТАЛОН-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ

Идентификационный номер заявления _________________________________________

ФИО заявителя _____________________________________________________________

ФИО ребенка _______________________________________________________________

Дата рождения ребенка _____________________________________________________

Приоритетные детские сады (через запятую) _________________________________

Дата подачи заявления (дата и время) ____________________________________

Специалист МКУ «Управление образования Манского района»
______________________________        _________________________________________
                    (подпись)                                                     ФИО специалиста

Руководитель

МКУ «Управление образования Манского района»
                         А.В. Шмидт
Приложение № 3 к постановлению администрации Манского района от 2024 г. №
Приложение 4
к Регламенту

«Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования,

на территории Манского района»
	Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Манского района»

	Ленина ул., д 28а, с. Шалинское,663510

	Тел. (39149) 21-3-91

	E-mail: manono@manaadm.ru

	ОКПО 58343644  ИНН/КПП 2424008293/242401001

Н А П Р А В Л Е Н И Е

Направление № _____
Ф.И.О. ребёнка _____________________________

ДОУ куда направлен ребёнок ________________________________________

_________________________________________________________________
Группа   ________________
Дата выдачи направления ___.___.20__г

Направление действительно в течении 14 календарных дней и вручается лично заведующей детского сада.
Руководитель

МКУ «Управление образования Манского района»                  ____________

        ф.и.о
Специалист

МКУ «Управление образования Манского района»                       _____________

ф.и.о.

Руководитель

МКУ «Управление образования Манского района»
                         А.В. Шмидт